
w w w. n i v n i c e . c z

1 Leden - Únor 1/2017

Leden - Únor 1/2017    Ročník XXVII  Cena 5 KčLeden - Únor 1/2017    Ročník XXVII  Cena 5 Kč

BÁSNIČKA
Michaela Fojtíková, 6. AMMMiiiccchhhaaaeeellaaa FFFooojjjjtttííkkoovváá,, 66. AA

Nejkrásnější vesniceNejkrásnější vesnice
to je naše Nivnice.to je naše Nivnice.

Komenský se tady narodil,Komenský se tady narodil,
školu hrou prosadil.školu hrou prosadil.

Spravují se silnice, chodníky,Spravují se silnice, chodníky,
je to počin veliký.je to počin veliký.

V zimě máme kluziště,V zimě máme kluziště,
v létě zas koupaliště.v létě zas koupaliště.

Máme se tu vážně hezky,Máme se tu vážně hezky,
kolem samé cyklostezky.kolem samé cyklostezky.

Na nejvyšším kopečkuNa nejvyšším kopečku
najdete naši kapličku.najdete naši kapličku.

Z rozhledny je pěkný výhled.Z rozhledny je pěkný výhled.
Co vyrazit dnes na výlet?Co vyrazit dnes na výlet?

U večerního videaU večerního videa
dělá nám společnost džus Linea.dělá nám společnost džus Linea.

Krávy, slepice, králíciKrávy, slepice, králíci
nesmí chybět v naší Nivnici.nesmí chybět v naší Nivnici.
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NOVOROČNÍ PROJEV
Vážení spoluobčané, 
sousedé, Nivničané,
probudili jsme se do krásného dne, 

prvního dne roku 2017, a tak mi dovol-
te pozdravit Vás nejen jménem svým, 
ale i jménem Zastupitelstva obce a za-
městnanců OÚ a popřát Vám do nové-
ho roku hodně zdraví, štěstí, radosti 
a elánu.

Jak je již zvykem, provedu malé 
ohlédnutí za uplynulým rokem a před-
stavím Vám, co nás čeká a  jaké máme 
cíle. Nebudu vyjmenovávat detailně 
všechny akce, ale obecně bych rád 
zhodnotil oblasti, které považuji za dů-
ležité.

První oblastí je správa majetku obce. 
Provedly se opravy chodníků, osvětlení, 
stezek, komunikací a kanalizací, provádí 
se průběžně úpravy zeleně, zdokonalují 
se dětská hřiště a sportoviště, ale i hřbi-
tov a Sedlcká chalupa. Provedly se i in-
vestice do školních šaten a kotelen, lá-
vek, sběrných dvorů a dalších menších 
akcí.

V oblasti samosprávy byly plněny 
a  splněny všechny požadované služby 
i  úkony kladené nadřízenými orgány, 
vyhláškami, nařízeními i účetními před-
pisy, což ocenil a  potvrdil i  každoroční 
audit krajského úřadu.

Další oblastí je oblast společenského 
života – obec nově a více fi nančně pod-
poruje spolky kulturní i  sportovní. Pro-
gram podpory spolků přinesl své ovo-
ce. V průběhu roku proběhlo množství 
představení, koncertů, soutěží, prezen-
tací a  jiných akcí. Vzpomeňme alespoň 
některé povedené akce jako např. Zabí-

jačkové hody, Májový jarmark, mimo-
řádný byl koncert nivnických muzikan-
tů, povedené bylo Medobraní v  Lipi-
nách, za velmi vydařené považuji i naše 
nivnické hody s  ochutnávkou specialit 
a  s  prezentacemi spolků v  SD Beseda. 
Krásná byla Hubertská mše s myslivec-
kým sdružením a  úspěšný byl i  seriál 
meziobecních soutěží v rámci Olympiá-
dy Východního Slovácka. Vydařené byly 
ale i další akce, které jsem zde nejmeno-
val.

Poslední, neméně důležitou oblastí, 
je oblast rozvoje obce. Zde byl položen 
základní kámen a  i  s  Vašim přispěním 
se  podařil vytvořit strategický doku-
ment, tj.  Plán rozvoje obce do  roku 
2022.  Tento dokument bude předlo-
žen Zastupitelstvu obce pro  schválení 
a  může být vodítkem pro  další práci 
a plány.

Tolik k jednotlivým oblastem a trou-
fám si říci, že  se  podařil kus práce 
ve všech těchto oblastech.

Můžeme zcela zodpovědně konsta-
tovat, že rok 2016 byl rokem úspěšným 
a  tvůrčím. Byl to dobrý rok. A  co nás 
čeká v tomto roce?

Máme schválen rekordní rozpo-
čet obce - a jak řekl Svatopluk Čech: „...
malý ten, kdo zná jen malý cíl...“, tak i my 
jsme v  plánech nebyli skromní. Čeká 
nás: pokračování výstavby ul. Nábřežní 
s  propojením na  ul. Komenského, po-
kračovat bude rekonstrukce sportovní-
ho areálu, nutné jsou opravy kanalizací 
na ul. Sadová a Osvobození, proběhnou 
i rekonstrukce ul. Závodí, Zámostí, část 
ul. Sadová a část ul. Pořádí, dále oprava 

lávky na  ul. Nábřežní, oprava sociálek 
a prostor v mateřské školce a na dolním 
stupni základní školy.

Největší akcí ale bude ve spolupráci 
s Ředitelstvím silnic Zlínského kraje vý-
měna povrchu kostkovice a  s  tím  sou-
visející úpravy chodníků, zastávek, ná-
jezdů a kanalizačních sběračů. Probíhat 
budou přípravy dalších studií a projektů 
a  rádi bychom zahájili i  demolici a  vý-
stavbu Besedy.

Pokračovat se  bude i  na  poli spo-
lečenských akcí, mimo celoroční plán 
SD Beseda a  kulturní komisi přibudou 
i  nové akce spojené s  výročími nebo 
na základě zájmu občanů.

Není a  nebude toho málo, bude-
me Vás i  nadále průběžně informovat 
o  všem dění v  obci v  Nivnických no-
vinách, na  webových stránkách obce 
nebo na facebookovém profi lu starosty.

V roce 2017  jsme před sebe položi-
li mnoho dalších cílů a věřím, že s Vaší 
podporou a  pomocí budeme za  rok 
moci říct, že to byl rok vydařený a že Niv-
nice je opět o trochu blíže představám 
obyvatel a  návštěvníků, že  Nivnice je 
obec, v níž stojí za to žít.

Milí spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám všem i  Va-

šim rodinám popřál do  nového roku 
hodně zdraví, štěstí a  také trpělivosti 
a  síly při  překonávání překážek, které 
nám život přináší. Přeji nám všem jen to 
dobré. A nezapomínejme… stále platí – 
s úsměvem jde všechno líp.

Miroslav Vykydal
starosta

Název výšivky  „HÉSKY“ 
Tento typ výšivky patří k nejstarším vzorům. Výšivky byly přejaty z koutních plachet a dýnek starých čepců. 
„Hésky“ vznikly z výšivky „dubový list“. „Dubový list“ je vykrystalizovaná varianta sloupkových vzorů 
a z něj přešla forma do jednosměrné řady písmen S. Zvláštností je, že při vyšívání obojku se 
začalo vyšívat z obou konců a vzor se na středu potkával a tvořil „V“ nebo „stříšku“.  Tento 
vzor vznikl v polovině 19. století. Vzor výšivky je uložen v Moravském muzeu v Brně. 
        GM
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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 
v novoročním projevu bylo mnohé řečeno, ale považuji za správné 
a vhodné doplnit informace o novinky, které se v mezidobí udály.

SPORT: 
Za důležitý, nevyhnutelný a nezbytný krok považuji převzetí majetku 
Tělovýchovné jednoty Nivnice. Není to nic neobvyklého - fi nancová-
ní a podpora z ČUS (Česká unie sportu - dříve ČSTV) je nedostateč-
ná a nepokrývá ani potřeby pro činnost oddílů. Města a obce, pokud 
chtějí udržet provoz sportovních zařízení, jsou nucena dotovat místní 
TJ (na provoz i na činnost). V okolních obcích mají procesy převodu již 
většinou za sebou. Budoucí fungování lze realizovat dvěma formami:
1/ zřídit příspěvkovou organizaci podobně jako funguje ZŠ 
nebo
2/ začlenit majetek a zřídit organizační složku podobně jako je např. 

SD Beseda.

První variantu jsme zamítli – byla by nákladnější personálně i materiál-
ně. Druhá varianta je výhodnější – údržbu a provoz bude provádět obec. 
Bude mít náklady pod kontrolou a TJ bude nadále fungovat a bezplatně 
užívat sportoviště. To je model přijatý v mnoha obcích. První kroky jsou 
dány : provést legislativní úkony k řádnému převzetí majetku, dle možnos-
tí ihned změnit dodavatele energií, vyhodnotit stav nemovitostí, zařízení 
a naplánovat postupnou opravu - něco svépomocí a něco externími do-
davateli. Připravit projekty zateplení, výměny otvorů a zdroje tepla a být 
připraveni na dotace.
Vše děláme pro udržení materiálního zabezpečení pro naše sportující děti, 
mládež i dospělé. Sport byl v Nivnici vždy hodně rozšířen a v mnoha oddí-
lech byl a je na vysoké úrovni. Věřím, že najdeme správnou symbiózu mezi 
obcí a TJ, aby sportovci byli zabezpečeni, trenéři a všichni okolo sportu cítili 
podporu obce a aby se obec mohla chlubit množstvím sportujících a jejich 
výsledky.

KULTURA: 
Schválena fi nální studie BESEDY. Zastupitelstvo obce schválilo studii přístav-
by SD Beseda. Po letech tápání co s objektem je konečně rozhodnuto! ZO 
rozhodlo - proběhne demolice, ale jen po stávající podlahu, a na stávajících 
základech bude vystavěna nová jednopodlažní budova. Zastupitelstvo napl-
nilo přání obyvatel a v jednopodlažním objektu budou dva oddělitelné sály 
o celkové kapacitě 80 lidí, bar, šatna, WC a bude samozřejmě zachováno pro-
pojení s hlavním sálem SD. Součástí bude i prostorné zázemí pro servírování 
občerstvení (chlaďáky, sporáky pro ohřev, myčky a další potřebné vybavení). 
V zadní části (garáži) dojde k rozšíření a prostory mohou být v případě zájmu 
pronajaty ke komerčním účelům (cukrárna, kavárna, vinárna atd).
Beseda byla zakoupena obcí v 4/2013 za 4,7 mil. Kč. Myslím, že se podařilo najít 
správný kompromis. Objekt bude důstojný, hezký a funkční. Nyní bude probí-
hat projekční příprava a pokud nenastanou komplikace, bude snahou na konci 
roku 2017 započít přípravné a dílčí demoliční práce. Ale to je opravdu odvážný 
termín.
Autor studie Ing. Budík předložil i náhled, jak by mohla vypadat ulička od „Plit-
vic“ a bytových domů k Besedě. Jeho návrhy a studie představujeme i Vám.  
Cílem je udělat Nivnici ještě krásnější než ji máme, snad se nám to společnými 
silami vše postupně vydaří.
Po vydařené zimě nám všem přeji hezké, snad už jarní počasí, hodně sluníčka 
a energie do další práce.

Miroslav Vykydal, starosta
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Současná podoba obecní vlajky slaví 10 let
Právo na užívání znaku a vlajky náleží 

naší obci již od roku 1994, avšak obecní 
vlajka v podobě jak ji známe dnes, exis-
tuje teprve 10 let, Poslanecká sněmovna 
parlamentu České republiky ji schválila 
dne 19. 1. 2007. Původní prapor z  roku 
1994 (viz obrázek vpravo), pouze s  červe-
ným žerďovým svislým pruhem a  vlajícími 
střídavě černými a bílými pruhy, tedy zcela 
bez knihy s monogramem a brkem, byl zru-
šen a  nahrazen novou vlajkou, důsledněji 
opakující podobu obecního znaku.

Znak, původní i novou vlajku navrho-
val mistr plk. v. v. Jiří Louda, dr. h. c.

Jakkoli je legislativně taková změna (ve 
smyslu § „34a“ zákona o obcích a jednacího 
řádu PS) možná, „není to,“ dle slov heraldi-
ka a  vexilologa PhDr. Zdeňka Kubíka (dále 
jen p. Kubík), „vůbec snadné. Mnoho obcí 
se již raději vůbec nechce k „jednou provždy“ 
uzavřenému tématu komunálních symbolů 
vracet, třebaže by to v mnoha případech bylo 
velmi žádoucí.“ A dodává, že v  případě obce 
Nivnice: „…jde o  zajímavý příklad velmi 

vhodné/zdařilé revokace komunálního 

symbolu v praxi, daného jistě záměrem, aby 
atributy světoznámé osobnosti JAK obsaho-
val nejenom znak obce, ale i  obecní vlajka 
(prapor) - adresná a  i laikem poznatelná, že 
patří k dotyčnému znaku známé obce, ne se-

stavená jenom z barevných pruhů (čili snadno 
zaměnitelná s jinou vlajkou).“

Iniciátorem a  realizátorem této zdařilé 
změny byla tehdejší místostarostka obce 
Jarmila Gregůrková: „Mým jediným cílem 
bylo, aby se i na obecní vlajku dostal náš 
překrásný znak obce, tj. především mo-
nogram J. Á. Komenského. Dalo to hodně 
práce, ale spíše jen korespondenční, časo-
vě náročné. Ráda bych také vzpomněla na 
vstřícnou a milou spolupráci s panem Lou-
dou.“  

A patří ji za to velký dík. Jak říká i p. Ku-
bík, jedná se o  „jev vzácný a  výjimečný. 
Není mnoho případů a vážím si odvahy vede-
ní Vaší obce „jít do toho“.“ Práci na změně teh-
dy paní Gregůrková nevzdala ani po prvním 
zamítavém stanovisku podvýboru pro he-
raldiku a  vexilologii Poslanecké sněmovny 
ČR. Dle p. Kubíka lze obecně říci, že „nezrca-
dlové (tj. osově nesouměrné) litery (písmena) 
sněmovní podvýbor zamítá a to z toho důvo-
du, že u každé vlajky se předpokládá „průtisk“ 
lícové strany na rub, což logicky způsobuje 
zrcadlové („nečitelné“) obrácení písmen na 
rubu vlajky.“ Nelze to však považovat za 
pravidlo, existují výjimky, na což poukazuje 
i p. Louda ve svém dopise ze dne 24. 5. 2016 
paní místostarostce. Jako příklad lze uvést 
třeba i město Olomouc (písmena S, Q, P a O 

v jednotlivých rozích vlajky) nebo obec Blu-
dov (písmeno B).

Konečnému schválení vlajky napo-
mohlo jednak to, že revokaci v podvýbo-
ru „hájil“ sám mistr Louda, který byl léta 
expertním členem podvýboru, a  také fakt, 
že monogram J.A.K. není ve štítu znaku 
tzv. volně, ale jako součást desek čer-
vené knihy. Tím pádem nebyl monogram 
samostatnou tzv. znakovou obecnou fi -
gurou (tj. jakýmkoliv všeobecně známým 
předmětem-stavebním prvkem znaku), ale 
součástí výzdoby klasické obecné znakové 
fi gury knihy (podobně: obec Jevíčko, kde 
je na vlajce staročeský monogram G (ve vý-
znamu dnešního J) součástí štítku na hrudi 
moravské orlice jejich historického znaku 
města, a proto se opakuje i na vlajce.

Na závěr použiji slova ex-místostarostky 
paní Jarmily Gregůrkové, které myslím vy-
jadřují názor nás všech nivnických občanů: 
„Jsem ráda, že to „vyšlo“ a myslím, že nyní 

je naše obecní vlajka velmi zdařilá jak po 

estetické, tak obsahové stránce.“

A. Kapsová

p y

Úspěch na mistrovství ČR 
v deskových hrách

V sobotu 26.11.2016 se v Praze konalo fi nále 10. ročníku Mistrovství ČR v deskových hrách.
Ve hře Quoridor z kategorie mladších žáků postoupili ze Zlínského kraje do fi nále Jakub Karlík a Martin 

Zálešák, oba žáci 5. ročníku ZŠ J. A. Komenského Nivnice.
Do fi nálových bojů se probojoval Jakub Karlík, který nakonec v konkurenci 22 dětí obsadil skvělé dru-

hé místo. Finále ČR probíhalo v prostorách DDM v Praze 2 ve velmi příjemné atmosféře.

n 

-
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MATRIKA 

2016
Sňatky
V obci bylo 17 sňatků z toho jeden občan-
ský a  šestnáct církevních, dva sňatky s  ci-
zincem a dva sňatky cizích občanů

Narození
Narodilo se 36 dětí (20 dívek a 16 chlapců)
de Leon Zeidon
Štěpaník Tomáš
Šprtel David
Šprtelová Elen
Mudrák Jan
Talpová Lejla
Ihnátová Sára
Horňáček Jakub
Ligas Dominik
Goleš Robin
Rapantová Lucie
Drobná Antonie
Daňek Samuel
Kubešová Adina
Mikuličková Barbora
Dědáková Dominika
Jurigová Cecilie
Holbojová Mia
Petýrek Jakub
Výmolová Barbora
Borýsek Jakub
Borýsková Elen
Kočárníková Nela
Brulíková Anna
Maroušková Veronika
Mazurová Iva
Kunčíková Stela
Nevařilová Tereza
Hala Matyáš
Brímus Filip
Stojaspal Stanislav
Martinák Šimon
Lecián Robin
Nováková Viktorie
Mikláš Tomáš
Tamborová Emma Veronika

Úmrtí
Zemřelo 30 osob (20 žen a 10 mužů)
Novotný Vladimír, 79 let
Bršlicová Ludmila, 73 let
Kutil František, 89 let
Řezníček Václav, 84 let
Trtek Karel, 83 let
Pavelka František, 72 let
Mikulcová Ludmila, 87 let
Sobotková Jaroslava, 78 let
Smetana František, 92 let
Krchňáčková Justina, 82 let
Truksová Marie, 69 let
Velecký František, 63 let
Velíková Marie, 78 let
Bartková Ludmila, 75 let
Janovská Květoslava, 78 let

Zdražil Jaroslav, 41 let
Gergelová Ludmila, 84 let
Slintáková Jiřina, 74 let
Koutná Anna, 80 let
Herberk Karel, 86 let
Zvářalová Olga, 76 let
Trková Jiřina, 78 let
Koníčková Ludmila, 57 let
Hurbišová Anežka, 77 let
Bršlicová Anna, 77 let
Bobčíková Eva, 69 let
Straňáková Anežka, 92 let
Soukeníková Anežka, 80 let
Gregůrek Miroslav, 66 let
Soukeníková Marie, 71 let

Vzpomínka na paní Ludmilu Kohoutkovou
Dne 12. ledna 2017 naše řady navždy opustila dlouholetá a také nejstarší členka, paní 
Ludmila Kohoutková. Zemřela v úctyhodných 87 letech života.
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí spolu s námi tichou vzpomínku.

Členové Sboru dobrovolných hasičů v Nivnici

VZPOMÍNKA
2. března 2017 uplynulo smutných 5 let od úmrtí mojí maminky a babičky paní Ludmily 
Petulové a 13 dlouhých let, co nás opustil tatínek a dědeček pan Josef Petula.  
Kdo jste je poznali a měli rádi, zavzpomínejte s námi.

Dcera Jana s manželem a vnuci Igor a Janička

Poděkování
Dovolte mi, abych touto cestou srdečně poděkovala všem přátelům, známým a ostat-
ním smutečním hostům, kteří dne 17. prosince 2016 doprovodili na poslední cestě mého 
manžela Miroslava.
Děkuji za slova útěchy a květinové dary. Děkuji  Otci Petrovi, dechové hudbě Nivničan-
ka,  varhannímu doprovodu, chrámovému sboru a cimbálové muzice Lipina
za krásný, důstojný a citlivý výběr slov, hudby a zpěvu.

Jarmila Gregůrková

Jubilanti
80 let oslavilo dvacet občanů, 90 let oslavilo pět občanů, 50 let manželství slavilo pět 
párů  a 60 let manželství oslavily dva páry.
Nejstarší občanka naší obce je paní Marie Straňáková, oslavila krásných 97 let . Gra-
tulujeme!!!

Přihlášeno osob do Nivnice bylo 63 a odhlášeno 43 osob. Počet obyvatel k 1. 1. 2017 je 
3341 občanů z toho 514 dětí do 15 let a 2727 dospělých
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ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Ohlédnutí za rokem Karla IV.
Rok 2016 byl rokem Karla IV., ve škole jsme mu 
věnovali celou řadu projektů a  projektových vy-
učování, děti se s  postavou Otce vlasti seznamo-
valy prostřednictvím  plněním úkolů v  pracov-
ních listech, četbou příběhů z jeho života, ale také 
zhlédnutím fi lmů Strasti Otce vlasti nebo Noc na 
Karlštejně. 

Vánoční hvězda
Letos se nám během charitativní akce  podařilo prodat 
na I. stupni 107 a na II. stupni 104  růží v celkové hodnotě 
21.100.- Kč. Všem, kteří koupí vánoční hvězdy podpořili 
oddělení  dětské hematologie a  onkologie ve Fakultní ne-
mocnici v Olomouci, děkujeme a přejeme pokojné Vánoce, 
ať vás při pohledu na naši vánoční hvězdu hřeje pocit radosti 
a spokojenosti.

Zima
Andrea Smetanová

Sněží, sněží, toto zebe,
obejmeme sami sebe.
Ať je teplo, není mráz,
jaro bude zpátky zas.

Sněhuláky postavíme,
u kamen se posadíme.

A než se nadějem,
poběžíme v plavkách ven.

Zima
B. Velecká, A. Smetanová

Dneska bude krásná noc,
venku totiž sněží moc.
Zítra bude krásný den,

všichni spolu půjdem ven.

Kámoška na mě z venku volá,
zavřená je taky škola.

Ségru sníh už hrozně láká,
postavila sněhuláka.

-
-
é 

na 
Karlštejně. 

wwwwww

a spokojenosti.
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Pajdulák, sněhulák
Jan Miškar

Pajduláku, sněhuláku, jak se máš?
Až nastane čas, roztaju.

Půjdem bruslit?
A potom si hrát na hráz?

Klidně, ale až za čas!!!

Prvá, druhá, třetí, čtvrtá,
u kluziště Tobík vrtá,

kupa sněhu vyletí,
vrtá tunel pro děti.

Sluníčko se usměje.
Trochu nás i zahřeje. 

Branky, hokej, brusle, mráz,
je to krásný zimní čas.

w w w. n i v n i c eeeeeeeee ... c z

Tunel pro děti
4.A
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Sněhuláci v Nivnici 
Díky letošní krásné zimě se sněhovou nadílkou 
se v obci v hojném počtu objevili opět sněhulá-
ci – uhlí nahradily barevná víčka, hrnec na hlavě 
u některých sněhuláků pak čepice příp. jiná ná-
doba. A jeden sněhulák se dokonce postavil na 
hlavu (výborný nápad )!!! Některé sněhuláky se 
podařilo vyfotit i s jejich spoluautory.
Děkujeme všem dětem a jejich pomocníkům při 
stavění zimních kamarádů . 

Jednoho sněhuláka si můžete „postavit“ doma za 
pomoci pastelek.
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Mikulášské posezení

Mikulášská besídka 2016

Základní organizace Svazu po-
stižených civilizačními choroba-
mi v  ČR je u  nás velmi aktivní. 
Má takřka 90 členů a je třeba říci, 
většinou činných nejen v této or-
ganizaci, ale i  v  dalších spolcích 
a  občanských sdruženích naší 
obce. Tak to je malé představení 
této, pro seniory atraktivní orga-
nizace. Veškerých našich aktivit se 
účastní stále více i senioři z okol-
ních vesnic.
V úterý 6. prosince jsme se ve spo-
lečenském domě Beseda společně 
radovali, setkali a  besedovali. Pan 
předseda SPCCH všechny přivítal 
a  ve svém vystoupení zhodnotil 
uplynulý rok a  informoval o  úko-
lech a akcích pro rok 2017. Bilance 
roku 2016 byla víc než úspěšná .
Naše šikovná děvčata a  výbor 
organizace se postaral o kulturní 
program, občerstvení i  mikuláš-
skou nadílku přímo od sv. Mikuláše. Upřímně řeče-
no všechny mile potěšil. Vládla prima atmosféra. Věru na těch pár hodin 
jsme i pozapomněli na naše každodenní starosti a potěšili se v tomto ad-
ventním čase s přáteli. Rozloučím se slovy našeho předsedy p. Sychry: „Ať je 
rok 2017 pro nás všechny úspěšný, prožitý ve zdraví a spokojenosti.“  

K. Šik

První zimní měsíc je ve znamení obdarování. Myslím si, že jedním vel-
kým obdarováním pro společnost je i vzájemná spolupráce. A tak jsme 
moc rádi, že nás kdysi před lety oslovila místní organizace Orla, aby-
chom jim pomohli s Mikulášskou besídkou. Neměli jsme důvod jejich 
prosbě nevyhovět, vždyť i oni jsou vstřícní jak v poskytnutí kinosálu 
pro přífarní tábor, tak v  pořádání různých  akcí podporující činnost 
dětí a mládeže. 
Než začneme v Misijním klubku pilně cvičit, abychom dětem zkrátili 
čekání na příchod sv. Mikuláše, vyvstane každoroční otázka: Jakou 

pohádku zahrajeme letos? Letošní přemýšlení nebylo tak dlou-
hé, protože uzrál čas na Zlatovlásku, která byla v našich předsta-
vách řadu let. Byli jsme jistí, že její čas přišel právě tento rok. Na 
pomoc jsme si přizvali osmáky, kterým se hraní velmi zalíbilo. 
Když jsme pohádku dohráli, bylo vidět, že se líbila. Pro úspěch 
jsme hráli ještě dvakrát a chystáme se v naší „šnůře“ pokračovat 
v Uherském Brodě. Potvrdila se slova, že když člověk něco udělá 
pro druhé, sám získává. My jsme díky společnému dílu byli obda-
rováni skvělými zážitky a upevněním naší party.
Děkujeme za přízeň a milé ohlasy a přejeme všem, ať jako máv-
nutím kouzelného proutku prožívají každý den jako v pohádce...

Renata Charvátová

-
ě 
 

e. Upřímně řeče-
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Studená kuchyně – Silvestrovské pohoštění

Trochu humoru
..a túto znáte?? ... Jak starosta sedí na kanále??

Uprostřed vánočních svátků se ve 
SD Beseda konal „kurzík“ studené 
kuchyně na téma „Silvestrovské 
pohoštění“, které vedla zkušená 
lektorka M. Hrbotická. Pod jejím 
vedením si přítomní mohli vy-
zkoušet přípravu různých poma-
zánek, naučit se tvořit růžičky 
a jiné tvary ze salámů, připravili 
také různé druhy salátů. Po ce-
lou dobu probíhala ochutnáv-
ka všech výrobků, a  protože 
se všechno nestačilo sníst, tak 
malou ukázku našeho pohoš-
tění si každý odnesl s  sebou 
domů.
O tom, že byl kurz velmi úspěš-
ný, svědčí i  fakt, že rovnou na 
místě si účastníci domluvili další 
pokračování – tentokrát na ve-
likonoční téma „Vajíčko 1000x 
jinak“ .

Velikonoční kurz se uskuteční v neděli 19. března 
2017 ve SD Beseda od 15:00 hodin. Kurzovné činí 
200Kč, zájemci se mohou hlásit u  M. Moulisové, 
mob. 605804501 nebo e-mail: beseda@ou.nivni-
ce.cz   v termínu do 15. března 2017.  -  upozorňu-
jeme, že jsou už volná jen 3 místa!!!

Bylo nebylo, dneska naháňám po dědině tú černú 
obludu (psa, co sa tváří jak německý ovčák a hlavu 
má přitom z  kolie nebo nečeho chlupatého), no 
a když už sa to na konci Závodí blížilo do fi nále, že 
tú potvoru, co straší ludí už dva dni, máme v hrsti, 
tak sem ftom loveckém zapálení přehlédl kanál 
jak stodolu. Auto skočilo a sedím jak na rozhled-
ně. Řadím 1,2,3,4.. a nic. Tož sem z toho vylézl a už 
to bylo jasné. Připadál sem si jak na točně. Volat klukom na obec nemo-
žu, budú ze mňa mět srandu eště měsíc, no ale nedá sa, tak volám. Vytočím Sobču, sděluju 
mu tú patáliu a Jožka říká, vydrž, dojím guláš a podíváme sa na to. (To už sa Rámus dusí smí-
chy a dušuje sa, že sa ně nebude posmívat). Tož spustila sa záchranná akca jak sviňa. Nakonec 
ňa Sobča s velkým „Rámusem“ bravurně heverovali a podkládali až sem sa z toho dostál. Jak 
na nový rok, tak po celý rok, eště, že je třetího, jinak sedím na kanále asi aj na Velikonoce... 
Tož sa mějte pěkně, aspoň vidíte, jaké ste si zvolili nemehlo. Dávajte pozor na kanály a až 
uvidíte tů černů potvoru, tak dajte vědět, já jí to spočítám....

Zdroj: FB stránky 

e 
é 
é 

Malá ochutnávka pro čtenáře 
Kořeněný salát z červené řepy
500 g vařené červené řepy, 300 g vařené mrkve, 50 g anglické slaniny, 50 g 
olivového oleje, 60 g cibule, 100 g pomeranče, 20 g čerstvého zázvoru, 30 g 
třtinového cukru, špetka mleté skořice, sůl, ocet.
Co jde, pokrájíme na malé kostičky; slaninu nakrájíme na kostičky a vyškva-
říme. Promícháme. Dobrou chuť!

kom na obec nemo-

w w w. n i v n i c e . c z
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Trochu statistiky z Obecní knihovny Nivnice
V knihovně bylo v roce 2016 zaregistrováno 
352 čtenářů, z toho 103 dětí do 15 let.
Vypůjčeno bylo 11.032 titulů, z  toho do-
spělým 8.015, dětem 1.337 knih a  1.680 
titulů časopisů. Díky podpoře obecního 
úřadu jsme mohli nakoupit 408 knih, a  to 
jak beletrie, tak naučné literatury pro děti 
a dospělé. Bylo nutné radikálně zasáhnout 
a obnovit fond knihovny. Vyřadilo se 1030 
knih, které byly zastaralé, potrhané, ušpině-
né, zkrátka takové, které se nepůjčovaly více 
jak 10 roků. Nynější stav knihovního fondu 
činí 12.977 kusů.
Mnozí z  vás možná neví, že si v  knihovně 
můžete nejenom vypůjčit knihy a  časopi-
sy, ale také nabízíme služby, které jsou vám 
i  dispozici. Je to např. bezplatný internet, 
(který navštívilo v  loňském roce 300 lidí), 
kopírování černobílé, nebo barevné (této 
služby využilo 148 občanů). Můžete si zde 
zakoupit propagační hrníčky, turistické 

známky, anebo záložku do 
knížky. V  předsíňce nabízíme 
zdarma propagační letáky 
obce.
V  knihovně je také možnost 
bezplatného připojení na wifi .
V průchodu do knihovny celo-
ročně probíhá bezplatná burza 
knih, v knihovně prodej vyřaze-
ných knih a časopisů za symbo-
lickou cenu.
Na nástěnce před knihovnou 
je aktuálně, formou plakátků 
obměňována nabídka knižních 
novinek a pořádaných akcí.
Na začátku prázdnin byl na koupališti 
u vchodu nainstalován nový regál na půjčo-
vání knih, tak zvaná „Knihobudka“ a zájemci 
si zde mohou knížky bezplatně zapůjčit, vzít 
domů, přinést z domu jiné knížky, zkrátka, 
slouží všem čtenářům, kteří si nechtějí s se-

bou na koupaliště vláčet knížky. Od října 
byly zřízeny nové webové stránky knihov-
ny: www.nivnice.knihovna.cz, kde můžete 
sledovat aktuální knihovní novinky a  akce 
pořádané v knihovně, popřípadě informace 
o změně pracovní doby z důvodu řádné do-
volené, školení, nemoci apod.   MZ
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Počasí u nás v listopadu 2016

„Udeří-li zima brzy, hnedle ji to mrzí.“ 
„První sníh, dlouho nepoleží.“  U nás le-
tos prvý sníh začal poletovat v  neděli 13. 
listopadu, ale neutvořil ani souvislou půl-
centimetrovou vrstvu poprášku. Protože 
dál nepadal, brzo se ztratil. Ani množství 
srážek nešlo měřit.
Zato hned následující den 14. listopadu, 
vlastně až noc, jsme měli možnost vidět 
jiný úkaz: noční oblohu rozzářil největší 
„super úplněk“ za 68 let. Neobvykle velký 
a jasný měsíc byl u nás viditelný velmi dob-
ře a pokud to počasí dovolilo, byl tak vidi-
telný po celém světě. V  podobné pozici, 
tedy i co do velikosti a jasnosti, mohli po-
zemšťané pozorovat toto vesmírné těleso  
v  roce 1948. Další podobný super úplněk 
bude k vidění až v roce 2034. Tak vy, poz-
ději narození, se můžete těšit .
„Dočká-li Ondřejův sníh březnového, 
ten rok nebude chleba režného.“
„Jestliže listopadový sníh záhy roztaje, 
polím a studnám prospěje.“ 

A Ld M Lt T Tn

38,6 4,7 4 10 1 10

Na sv. Ondřeje (30.11.) skutečně u nás na-
padl sníh na souvislou sněhovou vrstvu, 
ale odpoledním oteplením a  hlavně deš-
těm prvého prosince prakticky zmizel. Tak-
že snad bude chleba z příští úrody dost.

Bližší údaje o počasí vyčtete z tabulky, 
dle pramenů FB

Legenda počasí
 srážky v mm

  průměrná teplota ve stupních celsia 
(Počítáme ji ze tří čtení teploměru 
v 7:00, 14:00 a  21:00h. Večerní po-
zorování se bere do součtu dvakrát 
a výsledek se dělí čtyřmi). Průměrná 
měsíční teplota se počítá s  průměr-
ných teplot jednotlivých dnů. Prů-
měrná roční teplota se počítá z prů-
měrných teplot jednotlivých měsíců.

 jasný den (max. 20% oblohy kryté)

 zamračený den (zataženo 80-100%)

 souvislá sněhová pokrývka

 nesouvislá sněhová pokrývka

 bouřka

A arktický den (během 24 hodin tep-
lota stále nižší než -10°C)

Ld  ledový den (celý den pod 0°C)

M mrazový den (část dne pod 0°C)

Lt letní den (část dne 25 °C a více)

T tropický den (část dne 30°C a více)

Tn tropická noc
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Počasí u nás v prosinci 2016

Počasí u nás v roce 2016

Nepříznivý prosincový stav dopadajícího 
slunečního záření je na našem území vy-
rovnáván prouděním ještě teplých vzdu-
chových hmot od oceánu. Právě proto je 
v  dlouhodobém průměru nejchladnějším 
měsícem roku až měsíc následující – leden. 
A někdy  „předběhne“ prosinec i únor!
„V prosinci-li zimy není, později přijít 
nelení“

A Ld M Lt T Tn

20,3 -0,2 9 12 1 13 3 19

2015 A Ld M Lt T Tn

leden 45,2 -0,9 3 16 14 4 9 12

únor 87,1 5,3 2 15 5

březen 23,1 5 8 7 2 10

duben 70,4 9,4 8 7 6 3

květen 68,5 15,5 8 2 9 11

červen 31,3 20,2 12 2 6 18 6 3

červenec 109,9 21,2 11 1 9 11 15 1

srpen 51,8 18,8 14 3 3 15 7 1

září 21,9 17 16 1 3 7 10

říjen 69 9 7 13 2 1

listopad 38,6 4,7 4 10 1 10

prosinec 20,3 -0,2 9 12 1 13 3 19

celkem 636,8 10,4 102 89 16 19 30 12 64 66 38 5

„Mrazy když v prosinci ochabnou, zna-
menají zimu zlou.“
Jak dopadne zima v lednu příštího roku, to si 
musíme počkat. Ignác Horníček z Tlumačova 
si roku 1915 poznamenal: „Kopání řepy bylo 
velmi obtížné. Pak napadlo 15 cm sněhu a tep-
loměr klesl na mínus 23°C. Avšak 4. 12. se náhle 
oteplilo, kteráž to změna přispěla k  tomu, že 
rolníci začali opět na polích pracovat – vyvážet t

hnůj a orat. Teplo trvalo do 15.12., načež začal 
poletovat sníh a začalo mrznout. Ale o svátcích 
silně pršelo a bylo plno bláta. Dne 27. a 28. pro-
since se vyjasnilo a oteplilo, že včelky z úlů vyle-
tovaly.“ Tak takové „kotrmelce“ letošní prosin-
cové počasí nedělalo.

Bližší údaje o počasí vyčtete z tabulky, 
dle pramenů FB

Arktický den jsme letos opět neměli žád-
ný. Pamatujete si ještě, že poslední byl 23. 
ledna 2006?
Ledových dnů jsme měli letos 12: posled-
ní 23. dubna a první podzimní 21.prosince
Mrazových dnů bylo letos 64: poslední 30. 
dubna -3°C, prvý 8. října -2°C
Letních dnů bylo letos 66: prvý na jaře byl 
4. dubna, poslední na podzim 1. října.

Tropických dnů bylo letos 38: prvý 22. 
června, poslední 14 září
Tropických nocí bylo letos 5: prvá 16. červ-
na a poslední 5. srpna
Poslední sníh na jaře roztál 15. března. 
První na podzim napadl 3. listopadu, ale 
byl to jen neměřitelný poprašek. Teprve 
30. listopadu napadla souvislá vrstva sně-
hu.

Prvou bouřku jsme měli letos 2. května, 
poslední 17. září. Celkově jich bylo 30.
Srážky činily letos 636,8 mm - není to moc, 
ale přesto byla úroda pěkná.
Průměrná teplota roku byla 10,4 °C což je 
opět dost velká hodnota.

Bližší údaje o počasí vyčtete z tabulky, 
dle pramenů FB
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Předběžný přehled plánovaných společenských akcí:
25. 2. 10:00 Zabíjačkové hody („plitvičky“)
25. 2. Nivnický fašank (obchůzka po obci)
02. 3. 17:00 Kurz aranžování – Péče o pokojové 

rostliny (SD Beseda)
04. 3. Staň se fl oristou (SD Beseda)
05. 3. 8:00 – 12:00 Minivýstava fl oristiky (SD Beseda)
09. 3. Čaj o páté (SD Beseda)
11. 3. Košt hub (SD Beseda)
12. 3. Sluha dvou pánů – divadlo (SD Beseda)
19. 3. 15:00 Kurz studené kuchyně – vajíčka tisíckrát 

jinak  (SD Beseda)

28. 3. Položení kytice u sochy J.A.K.
30. 3. 17:00 Kurz aranžování – Dárkové kytice (SD Beseda)
01. 4. Vandrácká padesátka
01. 4. 19:30 Košt slivovice (SD Beseda)
06. 4. Čaj o páté (SD Beseda
08. 4.   9:00 Ukliďme Česko – ukliďme Nivnici
22. 4. Gulášování
25. 4. Pietní akt
26. 4.  Výročí osvobození obce
27. 4. 17:00 Kurz aranžování  - Svatební fl oristika (SD Beseda)
30. 4.  Pálení čarodelnic

Akce může být z organizačních nebo technických důvodů přesunuta popřípadě zrušena. 
Podrobnější informace o nich budou zveřejňovány na stránkách obce a v místním rozhlase!

ZIMNÍ JAHODY
Znáte pohádku o  Dvanácti měsíčkách? Určitě víte, že macecha 
poslala v zimě Marušku pro jahody. A tak, i když je zima, jahody 
můžete mít doma i vy, pokud se necháte inspirovat tímto receptí-
kem.

Na těsto: 340 g hladké mouky, 3 balení Naturamyl Pudingy ja-
hoda příchuť Dr.Oetker, 160 g moučkového cukru, 2 vejce, 200 g 
másla nebo margarínu změklého, 1 červená Barva gelová potra-
vinářská Dr.Oetker.

Na náplň: 1 balení Naturamyl Pudingy jahoda příchuť Dr.Oetker, 
250 ml mléka polotučného, 150 g másla změklého, 100 g mouč-
kového cukru, 50 g džemu jahodového, 1 zarovnaná kávová lžička  
Aroma citrónového Dr.Oetker.

Na ozdobení: 1 balíček Polevy světlé Dr.Oetker, 50 g kokosu 
strouhaného, 1 zelená Barva gelová potravinářská Dr.Oetker.

Ještě potřebujeme: 2 plechy na pečení, 1 formičky na ořechy 
nebo mušle, 1 elektrický ruční šlehač.

Na přípravu těsta v míse smícháme mouku s pudingovými prášky 
a cukrem. Přidáme vejce, máslo nebo margarín a gelovou barvu 
a  ručně vypracujeme dohladka. Těsto vymačkáme do vymaza-
ných formiček a naneseme na plech. Vložíme do předehřáté trou-
by a pečeme:
Elektrická trouba: 170°C
Horkovzdušná: 150°C
Plynová trouba: stupeň 3
Doba pečení: asi 15 min.

Pečivo necháme mírně zchladnout 
a poté ho vyjmeme z formiček.
Na přípravu náplně uvaříme z pudin-
gového prášku hustý puding, ale jen 
s 250 ml mléka a bez cukru. Za občas-
ného míchání necháme vychladnout. 
Máslo s  cukrem vyšleháme elektrickým ručním šlehačem na nej-
vyšším stupni dohladka a po částech zašleháváme puding. Nakonec 
krátce zašleháme džem a aroma. Vždy dvě půlky slepujeme náplní, 
uložíme nejméně na 1 hodinu do chladničky a necháme ztuhnout.
Polevu rozpustíme podle návodu na obale a nalijeme do misky. 
Kokos obarvíme gelovou barvou. Konce jahod namáčíme do po-
levy a ihned obalíme kokosem. Necháme ztuhnout.

převzato: www.oetker.cz

Počasí u nás v lednu 2017

Pomalu se blížím do důchodového věku - 
v loni jsem dovršil 85 let života a začínám 
mít potíže s  pohybem. Po domluvě s  re-
dakční radou NN omezím komentáře k „po-
časí u nás“ o pranostiky, jen upozorním na 

A Ld M Lt T Tn

24,9 -5,6 13 10 29 1 12 18

nějaké zvláštní – mimořádné události. 
Rozpětí teploty vzduchu u nás v lednu: mí-
nus 22°C bylo dosaženo 2x,  +5°C odpoled-
ne dosaženo 4x. 
ČMHU hlásí: kvůli tuhé zimě je půda pro-

mrzlá nejvíc od 60-tých let. Problémy mo-
hou mít zemědělci.
Souvislá sněhová pokrývka byla 29 dnů, 
což už dlouho nebylo. 

Bližší údaje o počasí vyčtete z tabulky, 
dle pramenů FB
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Charitní dům sv. Andělů strážných 
STÁŘÍ OČIMA DĚTÍ

VÁNOČNÍ DAR 
PRO CHD NIVNICE 
OD DĚTÍ ZŠ

V  pondělí 24. října 2016 jsem volala na ZŠ 
v  Nivnici a  domlouvala s  paní Solníkovou, 
která vede družinu, jeden nápad. Oslovila 
jsem ji s žádostí, jestli by se v družině zapojili 
a mohli s dětmi namalovat obrázek nebo na-
psat básničku na téma: Stáří očima dětí.
Inspirací mi byla stáž ve Valašské Bystřici, kde 
měli na stěnách obrázky a básničky od dětí 
ze zdejší školy. Obrázky byly veselé, básničky 
některé vtipné, jiné hluboké. 

Ve středu 21.12. přinesla paní učitelka Mahdalová 
se třemi dětmi z místní základní školy dar pro kli-
enty charitního domu Nivnice. 
Děti se, jako každý rok, zúčastnily sběru kaštanů. 
Nasbírané kaštany odevzdaly myslivcům a  za 
utržené peníze chtěly udělat nezištnou radost. 
S paní učitelkou se domluvily a koupily CD přehrá-
vač Philips, který osobně donesly do charitního 
domu. Přinesly také CD s koledami, aby si klienti 
měli pro radost co pustit. Dětem chceme touto 
cestou srdečně poděkovat. Dík patří také paním 
učitelkám, které v dětech pocit solidarity rozvíjejí.

Sjednaly jsme termín předání obrázků na 
30. listopadu. Obrázků jsme dostali 21. Kaž-
dý byl moc pěkný, nápaditý a barevný. (NN 
6/2016, str. 9) S paní učitelkou v družině, p.
Srncovou, která čerstvě nastoupila, jsme do-
jednali „vernisáž“ malovaných obrázků u nás 
v Charitním domě. Paní učitelka přislíbila, že 
s dětmi připraví program, i nějaký drobný dá-
rek pro naše klienty. My jsme naopak při akti-
vizaci pro děti upekli linecké cukroví, kterým 
jsme je chtěli za snahu obdarovat. 

19. 12. dorazilo do charitního domu asi 20 
dětí. Každý se ke svému obrázku hrdě hlásil. 
Všichni se přesunuli do jídelny, kde na ně ne-
trpělivě čekalo obecenstvo. Děti zahrály po-
hádku H. CH. Andersena O smrku. Společně 
jsme si zazpívali koledy. Děti všem klientům 
rozdaly přáníčko a zvoneček a od nás dostaly 
sladké linecké. Pak jsem děti provedla po ce-
lém našem domě a něco jsem jim o nás řekla.  
Nakonec jsme si popřáli požehnané Vánoce, 
plné lásky a pohody a rozešli jsme se s tím, že 
se znovu sejdeme po Novém roce.

JKJK

y jsme je chtěli za snahu obdarovat. plné lásky
se znovu s

Vážení občané obce Nivnice
chtěli bychom vás informovat o rozšíření poskytovaných služeb Oblastní charity 
Uherský Brod ve vaší obci. Od 1. ledna 2017 budeme v obci Nivnice poskytovat 
tyto služby:
 Charitní dům Nivnice
 Domácí ošetřovatelská služba
 Domácí zdravotní péče
 Domácí hospicová péče
 Sociální poradenství

V rámci služby SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ Vám nabízíme bezplatné základní 
poradenství pro všechny věkové skupiny, které řeší nepříznivou sociální situaci. 
Nabízíme vysvětlení mechanismu sociálního systému, předání kontaktů na soci-
ální služby, úřady a instituce. Pomůžeme Vám s vyplněním formulářů či žádostí.
Informujeme o druhu a způsobu poskytované Charitní služby v obci (pečovatelská 
služba/domov pro seniory), o základních činnostech služby i o službách poskytova-
ných nad rámec zákonných povinností. Seznamujeme občany s pravidly pro přijetí 
do těchto služeb, s podáním žádostí o poskytování služby. Informuje o výhodách 
pro žadatele i jejich rodinné příslušníky při poskytování sociální služby.
Podrobnější informace o dalších poskytovaných službách či pomoci v řešení Vaší 
tíživé sociální situaci Vám poskytneme v  rámci bezplatného sociálního pora-
denství.

Najdete nás v budově Obecního úřadu v Nivnici v zasedací místnosti každé 
poslední pondělí  v měsíci – 30.1., 27.2., 27.3., 24.4., 29.5., 26.6. v době od 
15:30 do 17:00 hodin
Kontaktní osoby: Jarmila Kubáňová, DiS. – ChD sv. Andělů strážných, Nivnice, 
Komenského 119, 687 51, Tel.: 739  547  626, email: jarmila.kubanova@uhbrod.
charita.cz
Pro více informací navštivte http://uhbrod.caritas.cz nebo kontaktujte uvedené 
osoby
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Punťaklub v roce 2016 
Se starým rokem 2015 jsem se rozloučili tradiční procházkou a už chystá-
me procházku novou – loučíme se s rokem 2016. Letošní sezóna byla pro 
naše závodníky velmi úspěšná:

Diana Mičulková + Ejmi:
Podpálavská drkotačka - 4.místo
Mikulovský trojhrb - 1. + 2. místo
Zlechovské trojzkoušky - 3. místo
Kvalifi kace dětí a juniorů na EOJ
Leona Dudková + Berry:
Podpálavská drkotačka - 3.místo
Mikulovský trojhrb - 4.místo
Zlechovské trojzkoušky - 2x 2.místo
Kvalifi kace dětí a juniorů na EOJ
Květoslava Drblíková + Akina:
Jarní tunelování - 2x 3. místo
Václav Jahoda + Max:
Rebels CUp III. - 3. místo

Gratulujeme všem ke krásným vý-
sledkům a  přejeme stále rychlé 
tlapky, chuť běhat, tvrdě trénovat, 
dřít a makat, cestovat a vyhrávat 
.
Dění v kroužku se sice točí kolem 
trénování a  závodů (závodníci 
a pokročilí běhají v úterý) a přípra-
vou nových nadějí (školička pro ště-
ňátka a začátečníci trénují v pondě-
lí), ale umíme i posedět a odpočívat, 
či pořádáme pro sportovně zaměře-
né rodiny Nivnický běh se psem.
Co je to agility: Agility může dělat úpl-
ně každý s jakýmkoliv psem. Samozřej-
mě některá plemena se na agility hodí 
víc jako např. chodský pes, pudl, shel-
tie, Český strakatý pes, papilon, belgič-
tí ovčáci atd. Závodí i  různí kříženci. 
Cílem je, aby psovod se svým psem 
překonal trať s  překážkami ve správ-
ném směru a pořadí, bez chyb a v co nejlepším čase. Je to pro psy jedna z nej-
přirozenějších aktivit – pes ve smečce (společně se svým pánem) spolupracuje 
při překonávání překážek v honbě za kořistí. Kořistí se stává pamlsek či hračka 
a pochvala na konci každého parkuru. Je to sport, který prospívá fyzické kon-
dici psa i psovoda a velmi dobře upevňuje vztahy mezi psem a pánem. Kromě 
toho je každý trénink i závod výbornou příležitostí pro socializaci psa – jinými 
slovy pes se v tomto prostředí naučí stýkat s ostatními psy i lidmi, zvykne si na 
ně, ztratí strach a tím se eliminuje jeho agresivita z tohoto strachu plynoucí.
Pokud si chcete vyzkoušet týmovou práci s vaším psem, pondělní tréninky 
jsou určené pro začátečníky a štěňátka. Třeba právě jeden z vás bude příště 
na bedně .
Děkujeme všem sponzorům, kteří nás fi nančně podpořili a my jsme mohli 
nakoupit překážky na tréninky. Vaší pomoci si moc vážíme, bez ní by to ne-
šlo. Děkujeme:  Rizikové kácení.com - pan ing. Petr Kubík,  RS services group 
s.r.o., obec Nivnice, Pedigree, šťávy Hello, Marcela Pražanová, Radim Šašinka.
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VZPOMÍNKA
S hlubokou lítostí 
v srdci se loučíme 
s naším skvělým 
kamarádem 
a závodníkem 
panem Slávkem 
Straňákem.
S Betynkou byli 
skvělý tým.

Slávečku, děkujeme 
za možnost kráčet 
kousek cesty životem 
s Tebou, děkujeme za 
Tvou obětavost, smysl 
pro humor a podporu.

 Děkujeme navždy...
Tví Punťaklubáci
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Ekologické Ekologické 
okénokénkoko

Ukliďme Nivnici

K čemu slouží veřejné 
odpadkové koše?

Teorie říká:  Odpadkové koše slouží 
k odkládání drobného směsného komu-
nálního odpadu, který vznikl v souvislosti 
s  krátkodobým pobytem osob na veřej-
ném prostranství obce. 
Do praxe převedeno:  Do těchto nádob 
je zakázáno ukládat komunální odpad 
z domácností, jakož i odpady tekuté, žha-
vé, hořící, odpad vzniklý při podnikatelské 
činnosti, látky ohrožující zdraví, životní pro-
středí nebo bezpečnost, organické látky 
podléhající rychlému rozkladu, těla uhynu-
lých zvířat, nadrozměrné předměty či před-
měty, které by mohly tyto nádoby poškodit. 
Nádoby je zakázáno převracet, rozhazovat 
jejich obsah nebo koše bezdůvodně přemis-
ťovat.

b
d 
-
é

o-
ky
u-
d-

dit. 
vat 

mis-

Termíny svozů tříděného odpadu rok 2017
PLAST: 21. března, 18. dubna, 16. května, 27. června, 25. července, 22. srpna, 19. září, 17. října, 28. listopadu, 19. prosince - žluté pytle
PAPÍR: 7. dubna, 9. června, 11. srpna, 13. října, 8. prosince - modré pytle

Žádáme občany, aby tříděný odpad dávali pouze do pytlů od fi  Rumpold. Pytle bez loga fi rmy nebudou svezeny. Pytle musí být umístěny 
v daném termínu ráno u sjízdné komunikace na volném terénu (aby nebyly stíněny keřem, stromem apod.)

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU: VŽDY V LICHÝ TÝDEN VE ČTVRTEK!

Za určování a dodržování termínů zodpovídá společnost Rumpold Uh. Brod.

I v letošním roce se zapojíme do akce „Ukliďme Česko“ pod 
názvem „Ukliďme Nivnici“, která proběhne dne 8. dubna 
2017 v čase od 9:00 do 13:00 hodin.
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od ofi ciálního vzniku Českého zahrád-
kářského svazu. V sobotu 11. 2. mší sva-
tou za živé a  zesnulé členy zahrádkářů 
a jejich rodiny začal slavnostní den, který 
pak pokračoval ve SD Beseda až do noč-
ních hodin. V  rámci programu vystou-
pily nivnické stepařky a  pak jsme mohli 
shlédnou taneční vystoupení v  podání 
Barborky Horňákové a Petra Dufky. Byla 
to nádherná podívaná.
Pozvání přijali milí hosté – starosta obce 
Miroslav Vykydal, Otec Petr, z obce Jab-
lonka starostka obce Anička Cigáneko-
vá a zástupci zahrádkářů v čele s  jejím 
předsedou p. Jánem Kodajom, z Bošáce 
předsedkyně zahrádkářů Viera Kozico-
vá a další členové  a za územní sdružení 
ČZS předseda Milan Škrabal a  tajem-
ník Zdeněk Hradský, kteří ocenili na-
šich dlouhodobých členů: František 
Vykydal – jediný žijící zakládající člen, 
František Marek, Josef Kašpárek, 
František Soukeník, Štefan Urda.
Velmi krásného ocenění se dostalo naší 
základní organizaci, kdy nám byla pře-
dána stříbrná medaile.
A pak  jsme slavili a slavili ….. dobrým jíd-
lem, pitím, bohatou tombolou a tancem 


MK

Zahrádkáři slavili 60. letZahrádkáři slavili 60. let
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Dobrá otázka hned po Novém roce. Pro ty, 
kteří nic neplánují, nemají tradiční oslavy 
nebo by chtěli nějakou změnu je tady jis-
tě nová možnost. Jen takový „předzápas“ 
v první polovině dne. Bánovská rozhledna 
by mohla být cílem vašeho snažení. I vzhle-
dem k nějakému tomu kilu, co jsme na Vá-
noce nabrali. Na celou akci stačí něco přes 
čtyři hodiny, to podle toho, jak dlouho se 
v místě zdržíte. A pusto tam nebývá. Před 
dvěma lety tam bylo jen pár postarších, 
teď už jsme potkali kolem 70 lidí, někte-
ří i  s kočárky - to už se vraceli dolů k Lozi 
nebo Bánovu. Potkáte zcela jistě nějaké 
známé, zdržíte se. Ale je třeba spěchat. 
Mladí z  Bánova (pod patronací OÚ) ná-
vštěvníky pohostí svařeným vínem. Na 
nás už nezbylo, přišli jsme po poledni 
a pozdě. Není třeba uvádět, že došlo i na 
nápoje ve skleněných obalech. Na cestu 
zpět je ale myslet třeba - v tom chladu 
se to ale jistě vstřebá.
Samotný zážitek? Zatímco před dvěmi 
lety jsme měli výhled na Bílé Karpaty 
a brodsko na severu skvostný, teď jsme 
s bídou viděli jen ten bánovský koste-
líček. Velká inverze. To, co se vám po 
cestě téměř jistě nepodaří uvidět jsou 
labutě na hladině nádrže pod Voleno-
vem. Také to není snímek z  této naší 

Z tradičního přehledu akcí, které se konaly v minulém roce přímo 
v Nivnici a nebo s Nivnicí souvisely je patrné, že máme velmi bohatý 
kulturní i sportovní život. A to zde nejsou vyjmenované  jednotlivé 
aktivity všech spolků pro své členy – výlety, přednášky, závody, po-
sezení + jednotlivé mistrovské zápasy a sportovní klání u TJ, které 
jsou veřejné.
I pro děti je různorodost kroužků bohatá: fotbal, volejbal, zápas, 
stolní tenis, tenis, cvičeníčko, country, roztleskávačky, step, Punťa 
klub, Misijní klubko, Rozárka, výuka na hudební nástroje - kytara, 
klavír, fl étna.  A určitě jsem na něco zapomněla  .  

03. 1. Čas radosti veselosti, vánoční koncert (obec + farnost)
06. 1. Diskotéka na ledě (obec)
09. 1. Tříkrálové koledování (oblastní charita + farnost)
09. 1. Hasičský ples (SDH)
10. 1. Otevřete svá srdce dokořán, divadlo sedmáků (farnost)
14. 1. Čaj o páté (obec)
16. 1. Koncert skupiny ADORARE (farnost)
16. 1. Myslivecký ples (MS Šaranov)
22. 1. Diskotéka na ledě (obec)

Kam na Silvestra..?  Kam na Silvestra..?  

Akce konané v Nivnici v roce 2016Akce konané v Nivnici v roce 2016

procházky, je to snad někdy zjara...
Něco na upřesnění? Po cyklostezce do Su-
ché Loze (asi ¾ hodinky), pak stejně tolik 
nahoru k  rozhledně. Je to velmi dobrý 
povrch, i  kdyby bylo blátivo, odhadem 
něco kolem osmi kilometrů. Terénem 
přes Trojici, na Královy nebo Boží muka 
je to snad o dva kilometry kratší, ale ná-
ročnější, jestli není ideální počasí. My 
jsme odcházeli nazpět v  jednu hodinu, 
ve tři jsme byli doma. Opět po cyklostez-
ce. Snad bylo i dobré počasí, jasno a klid. 
Půlden pryč - sprcha, třeba nohy na stůl, 
jedno lahvové. A navečer snad nějakého 
toho pekaře nebo císaře... Byl to jen ta-
kový předzápas.

23. 1. Farní ples (farnost)
06. 2. Fašanková obchůzka (FS Nivnička + TOM)
06. 2. Zabíjačkové hody (obec)
06. 2. Pochovávání basy (FS Nivnička)
07. 2. Dětský karneval (TJ rekreační sport)
11. 2. Čaj o páté (obec)
12. 2. Maškarní veselí (SPUNT)
14. 2. Taneček přes dvě pekla, divadlo  (obec)
20. 2. Vítání občánků (obec)
20. 2. Sportovní ples (TJ, oddíl kopané)
24. 2. Beseda se spisovateli nad časopisem „Malovaný kraj“ 

(knihovna)
27. 2. Vázání šatky (Nadace Dr. Kachníka)
27. 2. Barevný volejbal (TJ oddíl volejbalu)
05. 3. Staň se fl oristou, okresní kolo (ČZS)
05. 3.  Vražda sexem – divadlo (obec)
10. 3. Čaj o páté (obec)
12. 3. Ochutnávka houbových specialit (Mykologický kroužek)
18. 3. Beseda se spisovatelkou A. Bartošíkovou (knihovna)
20. 3. OHVS – turnaj ve fl orbalu žáků

k 

Apropos, co takhle za zmiňovaným příště 
vyrazit? Dát si ráno pořádnou anglickou 
snídani a  kolem deváté sraz u  radnice. Já 
si myslím, že taková desítka našinců by jim 
nahoře mohla tím svařákem docela zahý-
bat. Ale ten dobrý předsilvestrovský pocit... 

Čechovi
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20. 3. Vázání šatky (Nadace Dr. Kachníka)
27. 3. Položení kytice k pomníku J. A. K. (obec + ZŠ)
28. 3. Otevřen Nadační dům a archiv věnovaný JAK + Pamětní 

síň JAK v ZŠ
29. 3. Položení kytice v parku JAK
30. 3. Jak jsem hledal hrob svého pradědy, přednáška (knihovna)
02. 4. Vandrácká 50 (TOM Nivnice)
10. 4. OHVS – silák Východního Slovácka
14. 4. Čaj o páté (obec)
16. 4. IV. košt slivovice (První nivnická kulturní)
16. 4. Ukliďme Česko – Nivnici (obec + spolky)
20. 4. Cesty za hranice možného, beseda s  Ing. Polanským 

(knihovna)
23. 4. Gulášování
25. 4. Pietní akt (obec)
01. 5. Jarní zahrádkářské trhy (TJ)
07. 5. Vítání občánků (obec)
07. 5. Orelské župní atletické závody – memoriál L. Kachníkové
08. 5. Májový jarmark s burzou krojů (Nadační fond)
12. 5. Čaj o páté (obec)
14. 5. OHVS – šachový turnaj
20. 5 Májová veselice s polonézou deváťáků (SRPŠ+ZŠ)
21. 5. Sběr železného šrotu (SDH)
21. 5.  TOM Nivnice – 60. výročí založení oddílu
21. 5. Slavnostní otevření STREET WORKOUTOVÉHO HŘIŠTĚ (obec)
22.5. První silniční časovka (Bike and Ride) 
22. 5. Pouť u kaple Nejsvětější Trojice + rodinné farní odpoled-

ne (farnost)
28. 5. Setkání rodáků - šedesátníci
28. 5.  Medobraní
28. 5. III. ročník volejbalový turnaj žen (TJ oddíl volejbalu)
29. 5. Krojování – vázání šatky a věnečku (Nadace Dr. Kachníka)
01. 6. Sportovní odpoledne pro zdravotně postižené (Rotary 

klub UB)
01. 6. Přednáška o bylinkách na potlačení bolesti pohybového 

aparátu (ČZS)
04. 6. Slavnost Těla a Krve Páně,  průvod po obci (farnost)
05. 6. Motoburza (TJ)
05. 6.  První svaté přijímání (farnost)
5.-6. 6. Víkend otevřených památkových domků (Obec + Nadace 

Dr. Kachníka)
09. 6. Zájezd do Prahy, Poslanecká sněmovna (obec)
09. 6.  Čaj o páté (obec)
11. 6  Country taneční festival
12. 6. MTB Nivnická 50 + Dětská bajková neděle
18. 6. OHVS – atletika
18. 6. Výšlap do Lipin (Mykologický kroužek)
23. 6. Namaluj ornament (Obce + Nadace Dr. Kachníka)
25. 6. Setkání rodáků - sedmdesátníci
25. 6. OHVS - petanque
27. 6. Tenisový turnaj (riviéra)
30. 6. Slavnostní ukončení školní docházky (ZŠ + obec)
02. 7. Nohejbalový turnaj (riviéra)
08. 7. Country zábava se skupinou Štrůdl
10. 7. OHVS – turnaj ve sportovní střelbě na asfaltové holuby
16. 7. Kupkofest (riviéra)
22. 7. Turnaj v kopané o pohár starosty obce (obec)
23. 7. Beachvolejbalový turnaj (riviéra)
23. 7. Slavnostní zahájení provozu pumptrack dráhy (obec)

30. 7. Petanque day VII. (riviéra)
31. 7. Jumping Party (riviéra)
06. 8. Tenisový turnaj čtyřher (riviéra)
13. 8. OHVS – turnaj ve fotbalu žen
14. 8. Dětský dovednostní závod – časovka na pumtracku (Bike 

and Ride)
10.-14. 8. Přífarní tábor (farnost)
19. 8. Zábava se skupinou HBS (riviéra)
28. 8. Motoburza (TJ)
04. 9. Disco trisco (TJ - oddíl kopané))
05. 9. Výstava drobného zvířectva (ČSCH)
 Prezentace všech nivnických spolků v SD Beseda
 Gastroden – Východní Slovácko + Čachtice-Kopanice
 Hodová after party (TJ)
 Nadační dům a Sedlcká chalupa otevřena pro veřejnost
06. 9. Slavnostní hodová mše svatá (farnost)
 Výstava drobného zvířectva (ČSCH)
 Prezentace všech nivnických spolků v SD Beseda
 Koncert skupiny Štrůdl
 Nadační dům Dr. Kachníka  Sedlcká chalupa – otevřeno 

pro veřejnost
 Cimbálová muzika Lipina – Café bar 66
12. 9. Slavnosti vína UH
15. 9. Čaj o páté (obec)
17. 9. Vítání občánků (obec)
17. 9. Setkání rodáků - padesátníci
17. 9. Memoriál V. Výmoly – turnaj ve stolním tenise (TJ oddíl stol-

ního tenisu)
18. 9. OHVS – „Ninja faktor“
24. 9. Noční pohádkový les (TOM)
24.-25. 9. Podzimní výstava (ČZS a ČSV)
28. 9. Ženitba – divadlo (obec)
01. 10. Jablonkové kumštovaní (obec)
03.-7.10. Týden knihoven
06. 10. Vodní mlýny v  povodí Bystřičky / Nivničky – přednáška 

(knihovna)
07. 10. „O nejlepší mozkovnu“ soutěž pro seniory (knihovna)
08. 10. Memoriál V. Hromčíka – turnaj v zápase řecko-římském (TJ 

oddíl zápasu)
09. 10. Motoburza (TJ)
09.-.10.10. Výstava hub (Mykologický kroužek)
10. 10.  Adorační den farnosti
13. 10. Čaj o páté (obec)
15. 10. OHVS – Přespolní běh
16. 10. Časovka na ukončení sezóny (Bike and Ride)
23. 10. Boj o lípu – divadlo (obec)
28. 10. Drakiáda (farnost)
29. 10. Halloweenská párty (TJ oddíl volejbalu)
02. 11. Světelný průvod na hřbitov (farnost)
06. 11. Vitajte u nás – divadlo (obec)
10. 11. Čaj o páté (obec)
10.-11.11. Nivnické paličkování
13. 11. Svatohubertská mše svatá (MS Šaranov)
19. 11. Setkání seniorů (obec)
20. 11 Výstava holubů 
24. 11. Adventní aranžování (obec + ČZS)
25. 11 Rozsvícení vánočního stromu (obec)
26. 11 Aranžování novoročních stolů  (obec + ČZS)
26. 11.  Den pro dětskou knihu - Knihy, děti a Vánoce  (knihovna)
27. 11. Vánoční prodejní výstava s vystoupením dětí (obec)
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27. 11. Adventní koncert PS Svatopluk UH (farnost + obec)
03. 12. Poslední leč (MS Šaranov)
04. 12. Mikulášská besídka (Orel)
08. 12.  Čaj o páté (obec)
10. 12. Vítání občánků (obec)
10. 12. Mikulášské posezení (SPCCH)
14. 12. Vánoční jarmark s koncertem školního pěveckého sboru (ZŠ)
14. 12. Česko zpívá koledy (obec)
16. 12. Vánoční koncert DH Vlčnovjanka (obec)

17. 12. Jak se peklo zadlužilo – pohádka (obec)
18. 12. Vánoční a novoroční aranžování (obec)
18. 12. Vánoční koncert nivnických muzikantů
24. 12. Vítání Ježíška u kaple Nejsvětější Trojice (farnost)
25. 12. Vánoční pásmo malé scholy a besídka u jesliček (farnost)
26. 12. Retrodiskotéka (TJ oddíl volejbalu)
28. 12. Vánoční koncert  Nivničky a Boršičanů
28. 12. Kurz studené kuchyně – silvestrovské menu (obec)
29. 12. Barevný volejbal (TJ oddíl volejbalu)

Největší výrobce oceli v  České republice, 
Třinecké železárny koupila společnost 
IMOPRA Nivnice na Uherskobrodsku. Ak-
vizice proběhla na sklonku loňského roku. 
Ocelářská fi rma tak rozšířila početnou 
skupinu dceřiných společností v České re-
publice, jichž má tedy již devětadvacet.
Akvizice rodinné fi rmy, která se zabývá přes-
ným obráběním strojních součástí z  hliní-
kových, duralových a  kovových materiálů, 
odpovídá strategii Třineckých železáren pro-
dlužování výrobního řetězce. „Je to pro nás 
příležitost rozšířit oblast působení i v oboru 
výroby hliníkových produktů, který se v au-

IN
ZERCE

Imopra Nivnice se stala součástí ocelářské skupinyImopra Nivnice se stala součástí ocelářské skupiny
tomobilovém průmyslu stává trendem a za-
sahuje stále více aplikací,“ upřesňuje výrob-
ní ředitel hutě Česlav Marek.
Změny v  počtu zaměstnanců fi rma neplá-
nuje. „Jde nám hlavně o další rozvoj společ-
nosti. Myslím, že vzájemné propojení bude 
ku prospěchu oběma stranám,“ komentoval 
nový ředitel společnosti Imopra Stanislav 
Tacina.
Společnost Imopra je strojírenská fi rma se 
specializací na výrobu dílů pro automobilový 
průmysl, a  to zejména přesným frézováním 
duralových extruzí na CNC frézkách. Imopra 
je na trhu více než 15 let. Zaměstnává přibliž-

ně 60 zaměstnanců, kteří pracují v nepřetrži-
tém provozu. Výrobní hala a administrativní 
prostory se rozkládají na ploše přes 1300 m2 
v průmyslové zóně v Nivnici.
Třinecké železárny jsou s  roční produkcí 
přesahující 2,5 milionu tun oceli největším vý-
robcem oceli v České republice. Zaměstnávají 
aktuálně přes 7 000 lidí, spolu s dceřinými spo-
lečnostmi je to více než 15 000 osob. Zaměřují 
se na výrobu kolejnic a železničního příslušen-
ství, válcovaný drát a tyče převážně pro auto-
mobilový průmysl, lité a válcované polotovary 
z oceli, bezešvé trubky a výrobky z tažené oce-
li. Přes 60 % produkce vyváží do zahraničí.
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FOTOREPORTÁŽFOTOREPORTÁŽ
Knihy děti a Vánoce 26. 11.Knihy děti a Vánoce 26. 11. Výchovný koncert pro ZŠ

Výchovný koncert pro ZŠ

Vítání občánků 10.12.  

Adventní koncert smíšeného 
Adventní koncert smíšeného 
pěveckého sboru SVATOPLUK

Akce v  knihovně pro děti a  jejich rodiče, nejmenší děti si mohly 

poslechnout pohádku a vymalovat stromeček, starší děti si zasou-

těžily v kreslení a pro nejstarší děti nechyběly rukodělné dílničky.
1. 12. - žáci 2. stupně se zúčastnili koncertu hudební skupi-ny Rebel band. Hlavní protagonista Ziggy Horváth ve svém pořadu „Hodina slovenčiny“ seznámil žáky se slovenskou kulturou.

z Uh. Hradiště jsme mohli navštívit v místním kostele v neděli 27. 11.

těžily v kreslení a pro nejstarší děti nechyběly ruko y

ště jsme mohli navštívit v místním kostele v neděli 27. 11.

y slovenskou rou.

10.12.  
Vítání občánků 10.12. 
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Čaj o páté 8.12., 12.1. a 9.2.Čaj o páté 8.12., 12.1. a 9.2.

Vánoční koncert školního pěveckého sboru s jarmarkem 14.12.sboru s jarmarkem 14.12.

Česko zpívá koledy 14.12.  (s Deníkem)

Tentokrát čaj o páté zpestřily děti z Hurikánku nejen tančením ale 

i pohádkou „O Popoluške“ a v lednu sehrálo Misijní klubko a osmá-

ci výpravnou pohádku O Zlatovlásce. Do budoucna se můžete těšit 

na společenské tance, ukázku fl oristiky, vystoupení dětí z kroužků 

Hurikánek, stepařek, roztleskávaček, přednášky, besedy …  

Ve společenském domě Beseda se návštěvníci mohli zaposlouchat do písní školního sboru a  v předsálí svou koupí podpořit snahu dětí udělat něco pro druhé. Výtěžek jarmarku 13 154,- Kč poputuje na charitativní účely. Děkujeme všem za to, že si našli čas a  při-šli. Tvořivým šikulkám patří velký dík za krásné výrobky a za to, že umějí být posly radosti.

I letos jsme se sešli ve středu 14. 12. u krásného vánočního stromu, 

abychom si společně (i s dalšími obcemi a městy) zazpívali vánoční 

koledy – Nesem vám noviny, Narodil se Kristus Pán, Půjdem spolu 

do Betléma, Veselé vánoční hody, Pásli ovce Valaši, Vánoce, Vánoce 

přicházejí. V přátelském duchu setkání jsme pak přidali i další.

 
 

Hurikánek, stepařek, roztleská , p y …

j ýt posly radosti.

at 
u 
e 
-

eto, že, e 

přicházejí. V přátelském duchu setkání jsme pak přidali i další.
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Vánoční koncert DH Vlčnovjanka 16. 12.Vánoční koncert DH Vlčnovjanka 16.Vánoční koncert DH Vlčnovjanka 16. Jak se peklo zadlužilo 17. 12.Jak se peklo zadlužilo 17. 12.

Představení pro děti z MŠ – 

ZLATOVLÁSKA  19. 12.ZLATOVLÁSKA  19. 12.

Vánoční koncert nivnických muzikantů 18. 12.Vánoční koncert nivnických muzikantů 18. 12.

Betlémské světlo - 22. 12. 2016
Vítání Ježíška u kaple Nejsvětější trojice 24. 12.

divadelní pohádka pro děti, hrál divadelní soubor J. K. Tyla 
Buchlovice 

pro velký úspěch pohádky na Mikulášské 

besídce ji Misijní klubko a osmáci předvedli 

i dětem z mateřské školy. 

– úžasná atmosféra, výborné výkony a skvělé publikum i tak se dá charakterizovat tento 
vánoční koncert 

bylo k nám do obce přivezeno skauty z Uherského Brodu.

oncert 
to 

– –

2016

é 
i 
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Retrodiskotéka 26.12.

Hasičský ples 14.1.

Farní ples 28.1. Maškarní veselí 3.2.
Bleší trh  29.1.  

Myslivecký ples 21.1.

Setkání NOSetkání NO

Tříkrálová sbírka 7.1.

Zástupci všech zájmových sdružení se sešli ve SD Beseda za účelem in-

formací ohledně čerpání dotací z rozpočtu obce Nivnice na rok 2017.

Do letošní tříkrálové sbírky se v Nivnici zapojil rekordní počet generací v rám-

ci rodiny (někde to byly i tři generace ) a 78 dětí.  Koledníčci koledovali v ab-

normální zimě, teplota se pohybovala  od -16°C  po -10°C.  A vykoledovanou 

částku můžeme považovat taky za rekordní – vybralo se 104.409,- Kč!!!! Dík 

patří všem koledníčkům, vedoucím skupinek, kuchařkám, paním, co počíta-

ly obsahy pokladniček,  a v neposlední řadě vám všem, kdo jste svým pří-

spěvkem podpořili charitní dílo.  

.12.rodiskotéka 26.12.

formací ohledně čerpání dotací z rozpočtu obce Nivnice na rok 2017.

cký ples 21 1cký ples 21 1

m-
b-
u 
k 
-

ý p 4.1.ý p 4.1.

kšk

Myysliveckýý pples 21.1.Myysliveckýý pples 21.1.

Farní pples 28.1.Farní pples 28.1. 29.1.  29.1. 

.Maškarní veselí 3.2.

wwwwww wwwwwww wwwwwwww. nnnnnnnnn iiiiiiiiiiii vvvvvvvvvv nnnnnnnnnn iiiiiiiiiiiiii ccccccccccc eeeeeeeeeeee .. ccccccccccccc zzzzzzzzzzzzz
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příjemce dotace účel dotace schváleno
SRPŠ při ZŠ a MŠ JAK Nivnice MÁJOVÁ VESELICE 19.5.2016 5 000   

Ing. Marek Smetana (Mykologický kroužek) VÝŠLAP DO LIPIN 1 500   

Bc. Barbora Haluzová, Dis. PETANQUE DAY 5 000

Ing. Marek Smetana (Mykologický kroužek) VÝSTAVA HUB 2 000   

Ing. Marek Smetana (Mykologický kroužek) KOŠT HUB 2 000   

ZO ČZS Nivnice 60. LET ZALOŽENÍ ČZS 15 000   

ZO ČZS Nivnice MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ, Staň se fl oristou 2 000   

Orel jednota Nivnice MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 4 000   

Orel jednota Nivnice LEHKOATLETICKÝ ČTYŘBOJ 10 000   

Asociace TOM ČR, Nivnice č. 19187 LETNÍ STANOVÝ TÁBOR 3 000   

Asociace TOM ČR, Nivnice č. 19187 14. NOČNÍ POHÁDKOVÝ LES 2017 10 000   

MS Šaranov Nivnice MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN 3 000   

Římskokatolická farnost Nivnice PŘÍFARNÍ TÁBOR 5 000   

Český svaz svaz chovatelů, ZO Nivnice VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 10 000   

Nivnička, o. s. SLAVNOSTNÍ KONCERT K 25. VÝROČÍ NIVNIČKY 10 000   

Nivnička, o. s. VÝPRAVA - MALUČKÁ NIVNIČKA 2 000   

Nivnička, o. s. VÝPRAVA - MALÁ NIVNIČKA 2 000   

Mgr. Ivana Karlíková (HURIKÁNEK) VÍKEDNOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ V PŘÍRODĚ 2 000   

TJ - oddíl kopané OSLAVA 85. VÝROČÍ KOPANÉ 15 000   

TJ - oddíl ASPV DĚTSKÝ KARNEVAL 5.2.2017 6 000   

TJ - oddíl zápasu MEMORIÁL VÁCLAVA HROMČÍKA 10/2017 5 000   

TJ - oddíl stolního tenisu 8. ROČNÍK MEMORIÁLU V. VÝMOLY září 2017 5 000   

BIKE and RIDE Nivnice, z.s. ČASOVKA NA SINGLETRACKU 3 000   

BIKE and RIDE Nivnice, z.s. MTB NIVNICKÁ 50 15 000

BIKE and RIDE Nivnice, z.s. VÝJEZD NA LOPENÍK 2 000

Mgr. Lenka Miškárová (PUNŤA KLUB) 10. VÝROČÍ ZALOŽENÍ PUNŤA KLUBU akce pro veřejnost 2 000

ČMS CHPH celoroční činnost 10 000   

Moravskolezský kynologický svaz, ZO Nivnice č. 11007 celoroční činnost 10 000   

ZO ČZS Nivnice celoroční činnost 45 000   

Bc. Anna Gorošová (MC Rozárka) celoroční činnost 2 000   

Mgr. Veronika Petlachová (KMM) celoroční činnost 1 000   

Český svaz včelařů, ZO Nivnice celoroční činnost 30 000

Mgr. Ivana Karlíková (HURIKÁNEK) celoroční činnost 7 000   

Sportovně střelecký klub Nivnice č. 0551 celoroční činnost 49 500   

BIKE and RIDE Nivnice, z.s. celoroční činnost 10 000   

Orel jednota Nivnice celoroční činnost 45 000

MS Šaranov Nivnice celoroční činnost 200 000

Římskokatolická farnost Nivnice celoroční činnost 450 000

Ing. Hubač celoroční činnost 107 000

TJ celoroční činnost 1 300 000

NILIBU, o.s. Nivnice VÝMĚNNÝ POBYT 3 000

ZO ČSV Nivnice MEDOBRANÍ 5 000

Spolky - dotace
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V neděli 5. 2. 2017 jsme pořádali jako každý rok tradiční 
,,Dětský karneval“.
V maskách pohádkových postaviček i v jiných převlecích 
se přišla vydovádět  necelá stovka dětí.
DJ TRNKA s  kašpárkem se postarali o  dobrou náladu. 
K písničkám přidali i zábavné soutěže - skládaní papíro-
vých vlaštovek, přetahování lanem a mnoho jiných, při 
kterých byly děti  odměněny různými dobrotami.
Kromě dobré zábavy jsme  pro děti přichystali i spoustu 
hraček, různých  dárků a dobrot. Proto bychom rádi touto 
cestou  poděkovali všem sponzorům, kteří nám jakýmko-
liv způsobem na tyto dárky přispěli.
Věříme, že jsme všem, kteří náš karneval navštívili, zpří-
jemnili nedělní odpoledne. 

JK

Dětský karnevalDětský karneval

LLeedden - Únor LLLLeeeedddeeenn - Únor 11/20/20
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Druhá polovina padesátých let je v  zázna-
mech o  dění ve fotbale přece jen o  něco 
bohatší. Jsou k  vidění i  tabulky, to jen pro 
orientaci. 
Rok 1955 a naše jedenáctka se nachází v hor-
ních patrech Okresního přeboru, uhersko-
-brodské „taky kluby už vyklidily“ pozice, 
postupem jednoho a  ostatní spadly nebo 
se opět reorganizovalo. Patříme rozhodně 
k  tomu lepšímu, co třída nabídla. Suverén-
ním se ukázalo mužstvo Dolního Němčí. 
A vydalo se tak na cestu dlouhodobého roz-
machu, který se během let jen potvrdil.
Z podzimu 1956 se dochovaly dílčí výsledky, 
které potvrdily dobrou a hlavně odbornější 
práci vedení oddílu, co se týká kvality trénin-
ků apod. Je třeba uvést především Jos. Mah-
dala, Jos. Bršlicu a  Frant. Kunčíka. Skončili 
s aktivní činností, protože se dostala ke slovu 
celá plejáda hráčů narozených po roce 1932 
a  mladších. Kvalita byla znatelná a  výsled-
ky nás předurčovaly hrát tzv. II. třídu, což se 
v jarní části podařilo.
Podzim 1956- doma Bánov 5:1, Strání 10:1. 
Venku jsme rovněž „válcovali“ Bojkovice 0:5, 
Újezdec 0:7, Hradčovice2:3. A opravdu to ně-
kdy vypadalo, že obranu ani nepotřebujeme, 
a těch branek....Vlastně se tehdy hrálo na tři 
beky, málem mě to uniklo.

1957-1958 II. třída
Výsledky: doma - Bojkovice 5:1, D. Uh. Hradi-
ště 6:2, Strání 2:2, Gottwaldov 7:0, 
Hluk 4:0. venku - Uh. Brod 1:3, Bílovice 2:1, 
Luhačovice 3:6, Topolná 3:4, Uh. Hradiště 0:7. 
Jarní výsledky neuvádím, jen jasné konstato-

HISTORIE  NIVNICKÉ  KOPANÉ  2
Zpátky ke zrodu 5.

vání a jak hovoří tabulka. Hlídali jsme si jasný 
náskok před Topolnou. Impozantní brankový 
poměr a suverénní body. To znamenalo his-
torický postup. A dalo se předpokládat, že 
bude následovat dlouhodobější vzestup niv-
nické kopané. Možná i se změnou prostředí, 
která byla již schválena v  roce 1956. Teď se 
věci nejspíš urychlí... 
Uvádím širší výběr hráčů působících v  této 
době. Včetně fotografi e, kde se nachází ještě 
pět aktérů (zvýrazněno tučně), kteří jsou ješ-
tě mezi námi po celých 60. letech!!! 
Brankáři Ant. Jílek, Jos. Soukeník, Frant. To-
manec spolu s  dalším benjamínkem Ant. 
Výmolou, Old. Zmrzlík, St. Soukeník, J. Bršli-
ca, Zd. Marek, Jos. Lapčík, Frant. Petrůj, St. 
Smetana, Frant. Moštěk, Frant. Zálešák, Frant. 
Marek, Ant. Trtek, Frant. Slinták, Jos. Víceník, 
Jos. Slinták, Frant. Bartoš, oba Frant. Trtkové 
(Prkes a Tuta). 
Jak už je předem uvedeno, nastal čas opustit 
hřiště na Zámostí. Místo pro vesnickou kopa-
nou je jak na míru dělané. Snad více jak 10 let 
dobře sloužilo, hodně vzrušujících soubojů 
bylo k vidění. O sportovní povzbuzování ni-
kdy nebyla nouze. I to myslím nejčastější „pís-
kaj to pořádně lebo půjdeš do říky“
Dost přispělo, že jsme si tu vybudovali na 
dlouho nedobytnou tvrz. A jen snílek tam 
i dnes občas zajde. Jen tak, opřít se o planěk. 
Ticho je tam až ohlušující, jen závany větru 
v  korunách olší, jívy nebo co to tam roste. 
Než se ozve přes léto čilý ruch od Pochylého 
mlýna- pardon, Nivnické riviéry.
Novým domovem se pro hráče tedy stává 
hřiště na Podohradí. Buldozer vše srovnal, 
navezlo se deset vagonů škváry, válec vše 
utlačil. I když ještě v průběhu prací došly fi -
nance, pokračovalo se. Dluhy se časem srov-

naly a za několik měsíců bylo hotovo. Nový 
stánek mohl začít sloužit. Ale „bez střechy 
nad hlavou,“ to bylo jistě dosti neobvyklé. 
Funkcionáři, ale vlastně celá nivnická fotba-
lová veřejnost, to pochopila. Plány ing. Fran-
tiška Smrtky na fotbalové kabiny dostávaly 
jasné obrysy. Bouračka z pálenice zajišťova-
la cihly a  stavební dříví, kámen na základy 
se dovezl z lomu někde z Komně. Zdatných 
rukou bylo vždy dostatek. Ale opět chybí 
peníze, jsou obavy, aby se práce nezastavily. 
Sice s problémy, snad i s nějakými nedodělky 
bylo na jaře 1958 dostavěno. A mohl se po-
malu zabydlovat i hospodář oddílu. A velká 
úleva to pro něho byla, to vám mohu potvr-
dit. Až téměř po 30. letech také přišel kroutit 
nevěřícně hlavou. Podíval se k hospodáři už 
v přízemí ubytovny. „Kdysi snad ani ve snu, 
jaké máte podmínky.“
(Fotografi e z budování areálu snad se někdy 
v  budoucnu objeví, tady bych jen zdržoval 
od samotného fotbalového dění.)
Pan František Plessner patří právem do 
tohoto období. Funkce hospodáře jej za-
stihla právě při této změně fotbalového 
prostředí. Už jsem dříve mnoho věcí z jeho 
činnosti uvedl, byly to pro něho někdy 
těžké momenty, zvládal to i  s manželkou 
na úrovni. S přechoden „do nového“ to už 
bylo mnohem jednodušší. I když to měli 
z domova pořád daleko. Ještě pár let (i  co 
by velmi zatvrzelý domácí fanoušek) tomu 
dával hodně času. Ale i holubi potřebovali, 
aby se jim dostalo vše potřebné, byl to také 
vlastně nějaký druh zápolení. I tam se ve-
dou tabulky a  v pondělí se hodnotí. Dnes 
sehnat hospodáře, vlastně správce, to je zdá 
se problém...Je to práce odpovědná a také 
na očích veřejnosti. Na většinu z nich si za 

František Plessner 1923 – 1999František Plessner 1923 – 1999
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ta léta vzpomenu. Například tři- /co se jed-
nou vraceli, dva- /kteří se s výborem rozešli 
ve zlém, jeden-/ co před nástupem zkoušel 
cihlou prostupnost okenních tabulek na 
budově, úspěšně./ Sklenář zasklil, pojišťov-
na zaplatila fakturu. Likvidátor se ani nepři-
šel podívat. A před lety jsem také psal, to se 
děly věci, skoro na revoluci...
Nerad končím popisování historie aktuální 
událostí. Když už to má být, ať je to blaho-
přání nebo tak něco. V tomto vydání to bude 
událost smutná. Další muž s fotbalovou 
stopou v našem klubu opustil naše řady 
- Ing. Petr Kubáček zemřel  8. prosince ve 
věku 60 let. V osmdesátých letech odehrál 
151 utkání, vstřelil 50 branek. Takže snad šest 
let poctivě odpracovaných. Jeho subtilní po-
stava na levé straně zálohy se nedala přesto 
přehlédnout. Druhou polovinu života strávil 
v  Pozlovicích, kde zrekonstruoval (vlastně 

jen svépomocí) rodinný domek po svých 
prarodičích. Jen málo z  nás se do Pozlovic 
vypravilo k poslednímu rozloučení. Šedesát 
let- dnes už vlastně nijak mimořádně vysoký 
věk. Přesto byl konečnou stanicí i pro býva-

Zleva spodní řada: Hurbiš, Zleva spodní řada: Hurbiš, JílekJílek, , BršlicaBršlica.  .  

Druhá řada: Lapčík, Marek, Druhá řada: Lapčík, Marek, PetrůjPetrůj, , TrtekTrtek..

Třetí řada: Mahdal, Třetí řada: Mahdal, SlintákSlinták, T. Trtek, Zmrzlík, Zálešák., T. Trtek, Zmrzlík, Zálešák.Petr KubáčekPetr Kubáček

lé spoluhráče, kteří odešli před ním. Píšku, 
Kaňu, Plessnera, Chmelického i Lad. Výmolu. 
Petr už je na té cestě bude jen dohánět... Ti-
chou vzpomínku všem, prosím...

Cyril Čech (pokračování)

PŘED VÍCE JAK PŮLSTOLETÍM…
IV. pokračování

Doplňující zamyšlení: Opakovaně je možné zdůraznit, že většina lidí se 
nerada loučí se vzpomínkami na dětství, i s časem dospívání. V tom-
to našem případě to byly i sportovní – fotbalové pokusy, jak jsem je 
sepsal už od r. 1961, ale hlavně o jaru – létu 1962. Na počátku jsem se 
také zmínil, že jsme měli své idoly a každý měl i svůj oblíbený klub. My 
jsme o tom vlastně věděli předně z tisku – novin a sportovních časopi-
sů, možná z rádia, mimořádně z televize, ta však stále ještě byla na po-
čátku 60 let takřka přepychem. Pokud si dobře pamatuji, C. Čech fan-
dil Dukle Praha, Fr. Plessner Spartě, dle fandovství svého táty, já jsem 
obdivoval Slávii!, Vojta Výmola si zamiloval Inter Bratislava, atd. Ze svě-
tových hráčů byli obdivováni Brazilci – Djalma Santos, Pelé, Vavá a dal-
ší hvězdy např. střelec Fontaine z Francie, Seeler z Německa, brankář 
Jašin ze Sovětského svazu ad. Ale my jsme byli místní vlastenci a za 
příklad jsme si brali ty, které jsme obdivovali bezprostředně. Bylo zná-
mo, že v poválečné éře přišel na scénu asi nejlepší fotbalista z Nivnice, 
který se prosadil i mimo rodiště. Šlo o Frantu Hyblera a právě z naší 
Uličky! Svou sportovní dráhu započal v učení za Svit / Baťa Zlín, ná-
sledně jako voják sloužil u letectva a hrál za Křídla Vlasti Olomouc, a to 
I. československou ligu, roky ještě za divizní Meoptu Přerov / v tomto 
městě se i oženil a bydlel. Ještě i jiní fotbalisté od nás se prosadili, když 
hráli vyšší soutěže, až II. ligu, či podobně. Jmenujme: Antonín Trtek / 
Prták, K. Straňák, Antonín Výmola / můj 2. bratranec z Podohradí, St. 
Soukeník z Hoštáků, J. Pelikán / Peliš, až po K. Výmolu / Karotka, kdysi 
našeho rivala z Dukly Čupy. Ale i ti z nás, co si vybavujeme ještě zápasy 
Sokola Nivnice na starém hřišti u Slávkového, možná si vzpomeneme 
i na starou jedenáctku pod vedením kapitána Jožky Bršlice / Hulise: 
dále to byli – brankář Jos. Soukeník / Suna, z hráčů Franta Kunčík z Po-
dohradí / můj 3. bratranec, Tonda Výmola z Čupů / krejčí, Pepa Pražan 
/ muzikant, či suverén Pepa Mahdal / Švach. Více vzpomínek se váže 
na Dolní hřiště, pod vlajkou Družstevníka Nivnice. Už vedle některých 
uvedených vzpomeňme veličiny: brankář Fr. Bartoš / Bača i jeho skvě-
lý nástupce Fr. Tomanec / Brova, z obránců vedle Trtka / majora – Fr. 

Petrůj / Pedra a Jan Bršlica / starší bratr Kaofky, ze zálohy strůjce hry 
Fr. Trtek / Tuta a už legendární útočníci – J. Slinták / Šula, Fr. Marek / 
Fanyn, Fr. Bartoš / Bača z Hoštáků, a není možné ani zapomenout na 
vynikajícího technika J. Víceníka / Cenina, či na neúnavného obránce 
Fr. Zálešáka/obchodníka. Tenkrát byl skvělý i dorost, kde jsme až žasli 
nad sehraností záložníků – K. Blahy / dnes vysokého důstojníka armá-
dy v. v. s jeho spoluhráčem J. Soukeníkem / Ojíčkem. Ale uplatnili se 
i další hráči z naší Uličky, kteří hráli třebas za Dvojku, či byli občasnými 
náhradníky Jedničky: Fr. Zvářal / Crha – můj 3. bratranec, Fr. Vaculík / 
brankář dorostu před vojnou, Fr. Marek / Mareček, J. Sobotka, K. Slezák 
/ zedník, Fr. Kapsa / od hřbitova, možná i řada dalších. Omlouvám se 
všem těm, kteří se do mého vyjmenování nedostali, ale jistě platí vše-
sportovní: Nejen vítězit, ale je důležité se zúčastnit!
Čas spěl svým neúplatným tempem a různě se uplatnili i ti z nás, co 
jsme tenkrát hráli tu naši Klukovskou ligu 1961–1962. Závěrem 60. let 
a v 70. letech to byli přední borci Družstevníka – Fr. Bobčík / Bobek, 
Ant. Baumrukr / Čupák, K. Bartek, St. Výmola, J. Slezák / Sir, J. Flasar, K. 
Bršlica, Fr. Bradáč / vedle Karáskového, bří Stojaspalové – Franta a Sta-
ňa atd. Tolik jsem uznal za vhodné doplnění dávných snah a s  tím 
spojených snů kluků z Uličky, Čupů a vůbec z Nivnice, před více jak 
půlstoletím… Atmosféru přiblíží fotografi e, které budou publikova-
né v příštím čísle NN.
P. S.: Říká se, že o zvěčnělých jen to lepší. Ale vedle několikrát vzpo-
menutého strýce Bartoše – Poláška, což se váže k epizodám na Ču-
pech, při všem tom ohlížení k nivnickému fotbalu v minulosti není 
možné zapomenout ani na nerozlučnou dvojici věrných fandů, což 
byli mj. Tomáš Mahdal a Fr. Baumrukr / Čupák, na vtipálka Jožku/Pe-
píčka Rezka z Hoštáků, ale i na neúnavného rozhodčího Karla Smeta-
nu / ze Záhumní, na čárového rozhodčího s praporkem Jana/Džanka 
Zelinku, či na zdravotníka Tondu Vašinu / holiče. Alespoň takto budiž 
vzdána i jim čest!

zpracoval St. Lukáš
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